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AJORNAMENT DEL PAGAMENT D’IMPOSTOS (IVA, 
IRPF, IMPOST DE SOCIETATS) 

Reial decret llei 7/2020, de 12 de març, pel qual s’adopten mesures urgents per              
respondre a l’impacte econòmic del virus de la COVID-19. 

Descripció: 

En el ​Reial Decret-llei 7/2020 de 12 de març​, en el seu ​Capítol IV sobre Mesures de                 
suport financer transitori​, concretament a ​l’article 14 sobre Ajornament de deutes           
tributaris​, es concedeix l’ajornament de l’ingrés del deute tributari corresponent a totes            
aquelles declaracions-liquidacions i autoliquidacions el termini de presentació i ingrés          
de les quals finalitzi des de la data d’entrada en vigor del present Reial decret llei i fins                  
al dia 30 de maig de 2020, tots dos inclosos. 

Afectarà principalment els pagaments corresponents al primer trimestre, que          
habitualment es liquiden amb termini de 20 d’abril, de: 

• Retencions d’IRPF 

• IVA 

• Pagaments fraccionats d’empresaris i societats (Impost de societats) 

 

Beneficiaris: 

És requisit necessari per a la concessió de l’ajornament que el deutor sigui una persona               
o una entitat amb un volum d’operacions no superior a 6.010.121,04 euros l’any 2019. 



 ​Les condicions de l’ajornament són les següents: 

a) El termini és de sis mesos. 

b) No es meriten interessos de demora durant els primers tres mesos de l’ajornament. 

Termini: 

Fins el 30 de maig de 2020 

Podeu accedir a les instruccions per sol·licitar l’ajornament en el següent link: 

https://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas
/_Campanas_/Medidas_Tributarias_COVID_19/Aplazamientos/Instrucciones_para_soli
citar_aplazamientos_de_acuerdo_con_las_reglas_de_facilitacion_de_liquidez_para_py
mes_y_autonomos_conte__s_desarrolladas.shtml 
 
 

Reial decret llei 15/2020, de 21 d'abril, de mesures urgents complementàries per a             
donar suport a l'economia i l'ocupació 

D’acord amb el RDL 15/2020 de 21 d’abril, s'adopten les següents mesures en l'àmbit              
tributari: 

TIPUS IMPOSITIU IVA - Tipus 0% en determinades operacions amb béns necessaris            
per a combatre els efectes del COVID-19. 

IMPOST DE SOCIETATS ​- Opció extraordinària per la modalitat de pagaments           
fraccionats prevista en l'article 40.3 de la Llei de l'Impost de societats. 

IRPF - Limitació dels efectes temporals de la renúncia tàcita al mètode d'estimació             
objectiva en l'exercici 2020. 

IRPF i IVA ​- Càlcul dels pagaments fraccionats en el mètode d'estimació objectiva de              
l'IRPF i de la quota trimestral del règim simplificat de l'IVA a conseqüència de l'estat               
d'alarma en l'exercici 2020. 

TERMINIS 
Les referències temporals efectuades als dies 30 d'abril i 20 de maig de 2020 en               
l'article 33 del Real Decret Llei 8/2020, de 17 de març, i en les disposicions addicionals                

https://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas/_Campanas_/Medidas_Tributarias_COVID_19/Aplazamientos/Instrucciones_para_solicitar_aplazamientos_de_acuerdo_con_las_reglas_de_facilitacion_de_liquidez_para_pymes_y_autonomos_conte__s_desarrolladas.shtml
https://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas/_Campanas_/Medidas_Tributarias_COVID_19/Aplazamientos/Instrucciones_para_solicitar_aplazamientos_de_acuerdo_con_las_reglas_de_facilitacion_de_liquidez_para_pymes_y_autonomos_conte__s_desarrolladas.shtml
https://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas/_Campanas_/Medidas_Tributarias_COVID_19/Aplazamientos/Instrucciones_para_solicitar_aplazamientos_de_acuerdo_con_las_reglas_de_facilitacion_de_liquidez_para_pymes_y_autonomos_conte__s_desarrolladas.shtml
https://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas/_Campanas_/Medidas_Tributarias_COVID_19/Aplazamientos/Instrucciones_para_solicitar_aplazamientos_de_acuerdo_con_las_reglas_de_facilitacion_de_liquidez_para_pymes_y_autonomos_conte__s_desarrolladas.shtml


octava i novena del Real Decret Llei 11/2020, de 31 de març, s'entendran realitzades al               
dia 30 de maig de 2020. 

No inici del període executiu per a determinats deutes tributaris en el cas de concessió               
de finançament a la qual es refereix l'article 29 del Reial decret llei 8/2020, de 17 de                 
març, de mesures urgents extraordinàries per a fer front a l'impacte econòmic i social              
del COVID-19 

INFORMACIÓ ADDICIONAL 
https://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas
/_Campanas_/Medidas_Tributarias_COVID_19/Avisos_importantes/Medidas_fiscales_i
ntroducidas_por_el_Real_Decreto_ley_15_2020__de_21_de_abril.shtml 
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